
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                                     

24.04.2024                                                                                                       №   151 
 

г. Алейск 

 

Об установлении норматива 

стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения по 

муниципальному образованию 

Алейский район Алтайского края 

 

В целях реализации отдельных мероприятий государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, 

мероприятий регионального проекта  «Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского 

края» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения Алтайского края», утвержденного  

постановлением Правительства Алтайского края от 28.12.2023 № 516, 

руководствуясь приказом Минстроя России от 11 декабря 2023 № 888/пр «О 

нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года и 

показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 

2024 года»,  п о с т а н о в л я ю :  

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по муниципальному образованию Алейский район 

Алтайского края в размере 54583 рубля 00 копеек. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Алейского 

района Алтайского края от 08.07.2016 г. № 283 «Об установлении норматива 

стоимости одного квадратного метра площади жилья по муниципальному 

образованию Алейский район Алтайского края». 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов Алейского района Алтайского края и разместить на 

официальном интернет-сайте Администрации Алейского района Алтайского 

края. 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по спорту и делам молодежи Администрации Алейского 

района К.С. Волоскова.  

Глава  района                                                                                            С.Я. Агаркова 


